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Høring  -  kildeskatt på pensjoner m.v.

Vi viser til høringsbrev av 19. desember 2007, med høringsfrist 31. mars 2008.

Generelt om kildeskatt på pensjoner
Etter Skattebetalerforeningens syn er det naturlige utgangspunkt at inntekter -
herunder pensjoner - skattlegges i mottakers bostedsstat. Vi mener dette er
naturlig fordi det i hovedsak er bostedsstaten som har de tilhørende utgifter, ved at
skattyter benytter ulike offentlige tjenester, infrastruktur, mv. Disse forhold gir
etter vårt syn et sterkere incentiv for beskatning enn for eksempel at
pensjonsparingen er skattefavorisert i Norge.

På bakgrunn av internasjonale forhold, hvor det synes som om kildeskatt på
pensjoner benyttes i stor grad, har vi likevel forståelse for at kildeskatt ønskes
innført også i Norge. En manglende symmetri, ved at Norge ikke har en slik
hjemmel for kildebeskatning, betyr klart nok en urimelig uthuling av det norske
skattefundamentet. Skattebetalerforeningen ser således at innføring av en hjemmel
for kildebeskatning av pensjoner er nødvendig.

I tråd med vårt grunnleggende synspunkt - at bostedsstaten bør være nærmest til å
skattlegge - mener vi likevel at Norge bør arbeide for at skatteavtalene i størst
mulig grad forbeholder bostedsstaten beskatningsretten.

Når det gjelder den nærmere utformingen av reglene har Skattebetalerforeningen
følgende synspunkter:

Skattebelastningen
Departementet foreslår at kildeskatten ilegges med en sats på 15 prosent av brutto
pensjon. Dette er etter vårt syn i utgangspunktet en rimelig sats.

Skattebetalerforeningen er likevel av den oppfatning at reglene bør utformes slik at
pensjonsmottakere i utlandet ikke kommer dårligere ut enn de som er bosatt i
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Norge. Sentralt her er reglene om skattebegrensning i skatteloven § 17-1, som etter
vårt syn også bør gjelde for pensjonister bosatt i utlandet. Reglene om
skattebegrensning bygger på skatteevnesynspunkter, og de sikrer at pensjonister
med lav skatteevne ikke betaler skatt, eller betaler en redusert skatt. Slike hensyn
gjør seg tilsvarende gjeldende for pensjonister bosatt i utlandet, og vi kan derfor
ikke se noen god grunn til at skattebegrensning forbeholdes pensjonister bosatt i
Norge. I tillegg vil nivået på de laveste pensjonene være fastsatt med tanke på
muligheten for skattebegrensning, og det ville da være urimelig om ikke alle
pensjonister kommer inn under ordningen.

Departementet er inne på denne problemstillingen når det på side 40 i
høringsnotatet drøfter forholdet til EØS avtalen, og i denne sammenheng uttaler:

"For at det ikke  skal  oppstå tvil om forholdet mellom de foreslåtte regler og de norske
forpliktelser etter EØS-avtalen, bør skattytere bosatt i EØS ha mulighet til å velge
skattlegging etter de alminnelige skattereglene når vedkommende har hele eller
tilnærmet hele sin inntekt fra Norge. Skatteloven § 6-71 gir hjemmel for dette."

Departementet fremholder altså at skattytere bosatt innenfor EØS har mulighet til
å skattlegges etter "de alminnelige skattereglene" i visse situasjoner. Etter sin
ordlyd gir imidlertid skatteloven § 6-71 kun adgang til å kreve fulle  fradrag i  Norge
dersom tilnærmet hele inntekten har sin kilde her. Reglene om skattebegrensning
faller således etter bestemmelsens ordlyd utenfor. Dette bør altså etter vårt syn
endres, slik at pensjonister bosatt i utlandet også gis mulighet for
skattebegrensning.

Videre bør en slik hjemmel for skattebegrensning gjelde generelt, altså også for
pensjonister bosatt utenfor EØS. På bakgrunn av formålet med reglene om
skattebegrensning ser vi ingen fornuftig grunn til å skille mellom bosatte innenfor
og utenfor EØS-området.

Personer tidligere bosatt i Norge
Departementet foreslår at kildeskatt kun ilegges i tilfeller hvor mottaker tidligere
har vært bosatt i Norge. Dette synes som en fornuftig avgrensning. Vi er imidlertid
uenige når departementet legger opp til at det er skattyter som må dokumentere at
han aldri har vært bosatt i Norge. Det er myndighetene som selv har utformet
reglene omkring lagring av opplysninger, og når det i ettertid viser seg at
oppbevaring i 10 år ikke har vært tilstrekkelig for alle formål, blir det etter vårt syn
urimelig å velte bevisbyrden over på skattyter. Det vil i mange tilfeller i praksis
være umulig å bevise at en aldri har vært bosatt i Norge.

Utenlandske innretninger
Skattebetalerforeningen er enig i at det på grunn av fare for konkurransevridning er
nødvendig at skatteplikten også omfatter utbetalinger fra utenlandske innretninger,
hvor sparingen har vært skattefavorisert i Norge. Vi ser også at å begrense
skatteplikten til den del av utbetalingen som er skattefavorisert i Norge byr på
praktiske problemer.

I den grad det foreligger skatteavtaler er vi enige med departementet i at disse er
godt egnet til å finmeisle reglene. Så langt vi kan se vil aldri skatteavtalene gi Norge
beskatningsretten i disse situasjonene, fordi beskatningsretten er forbeholdt enten
bostedsstat eller utbetalingsstat.
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Dobbeltbeskatning vil imidlertid kunne oppstå i tilfeller hvor skattyter flytter til en
stat Norge ikke har skatteavtale med. Følgende eksempel illustrerer dette:

I

Skattyter med skattefavorisert pensjonssparing i fransk selskap flytter til en stat
Norge ikke har skatteavtale med.

- Norge skattlegger i henhold til foreslåtte hjemmel.
- Skatteavtalen mellom Norge og Frankrike kommer ikke til anvendelse

fordi skattyter verken er bosatt i Norge eller Frankrike. Skatteavtalen vil
således ikke avholde Frankrike fra å skattlegge.

- Bostedsstaten skattlegger dersom de har intern hjemmel til å skattlegge
pensjoner. Det vil etter de foreliggende kreditregler i skatteloven ikke
være anledning til å få fradrag i Norge for denne skatten betalt i utlandet
når skattyter ikke er bosatt i Norge.

I et slikt tilfelle kan det altså oppstå dobbeltbeskatning av pensjonen. En slik
dobbeltbeskatning er ikke akseptabel, og må avhjelpes på egnet måte.

Med vennlig hilsen

Skattebetalerforeningen

j s, x,,) ).

Jon H. Stordrange
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advokatfullmektig


